

17. Status på området omkring Ungdomshuset (2009-141643)

På Socialudvalgsmødet den 30. september bad udvalget Socialforvaltningen fremlægge en indstilling med henblik på at drøfte handleplanen for området omkring Ungdomshuset og en status på de eksisterende indsatser vedrørende urolige unge.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget drøfter status på handleplanen for området omkring Ungdomshuset og de eksisterende indsatser vedrørende urolig unge i området.

Problemstilling

På grund af forudgående episoder med uro omkring Ungdomshuset blev der den 17. juni 2009 afholdt et møde mellem lokale og øvrige relevante aktører i Bispebjerg. Formålet med mødet var at udarbejde en handleplan for, hvordan der kunne dæmnes op for uroen omkring Ungdomshuset.

På baggrund af drøftelserne på mødet er der udarbejdet en handleplan for området omkring Ungdomshuset med en række anbefalinger til håndtering af uro omkring Ungdomshuset.

Socialudvalget ønsker en status på handleplanen for området omkring Ungdomshuset og indsatserne vedrørende urolige unge i området.

Løsning

Handleplanen for området omkring Ungdomshuset indeholder en række anbefalinger til, hvordan de lokale aktører kan dæmme op for og fremadrettet undgå uro omkring Ungdomshuset. Anbefalingerne er som følger:

1. Der nedsættes en følgegruppe, der nøje følger den beskrevne, aktuelle problematik - samt følger, støtter og opkvalificerer eventuelle, nye initiativer. Det anbefales, at mødedeltagerne som udgangspunkt indgår i følgegruppen
2. Det vurderes, om der "her og nu" skal iværksættes særlige, akutte initiativer, indtil en mere sammenhængende, langsigtet handleplan eventuelt iværksættes.
3. Det undersøges om projekt "Plads til Alle", ressourcemæssigt er tilstrækkeligt til arbejdet med gruppen af børn og unge under 18 år, der er problemskabende i området.
4. Det undersøges, om der kan etableres og drives et særligt værested for de over 18-årige, der er problemskabende i området. Der anbefales et værested, hvor der i særlig grad fokuseres på brobygning til normalsamfundet – arbejde, uddannelse, foreningslivet etc., men hvor personalet også aktivt forsøger at afhjælpe eventuelle konflikter mellem Ungdomshusets almindelige brugere og de problemskabende unge.
5. Der ønskes i forhold til alle eventuelle nye tiltag et tæt, tillidsfuldt og forpligtigende

samarbejde med Ungdomshusets brugere.

6. Hvis der iværksættes nye initiativer, udarbejdes der klare målsætninger og effektmål for disse
7. Hvis der iværksættes nye initiativer, sikres en aktiv involvering af de børn og unge, der er målgruppen for indsatsen, så de ikke oplever en "oppefra, styret systemindsats".
8. Det undersøges om de lokale klubber, i endnu højere grad, kan tilbyde rammer, der kan rumme flere af de problemskabende børn og unge. Disse initiativer iværksættes successivt af de tilstedeværende klubber indtil handleplanen er behandlet af direktionerne.

Status på handleplanen og indsatsen i området omkring Ungdomshuset er følgende:

Kulturhuset Bispebjerg Nordvest og Socialcenter Bispebjerg oplyser, at der er uro i andre steder af nordvest-området, men at der omkring Ungdomshuset er meget stille og fredeligt. Der har hen over sommeren og efteråret været ganske roligt i området omkring Ungdomshuset, og meldingerne fra de lokale aktører går på, at klubbernes flotte indsats har været med til at sikre dette. Det 'gamle' problem omkring Ungdomshuset synes således i følge Kulturhuset og Socialcentret løst.

Ad 1. Følgegruppen er etableret, men har endnu ikke været indkaldt til møde, da der har været meget roligt i området. Derudover afventer følgegruppen SSPs handleplan i forbindelse med klimatopmødet, som følgegruppen vil drøfte på et snarligt møde.

Ad 2. og 3. Der er ikke iværksat særlige akutte initiativer, da den planlagte indsats med projekt "Plads til alle" har formået at arbejde med gruppen af problemskabende børn og unge under 18 år i området på en sådan måde, at uroligheder er undgået.

Ad 4. Etableringen af et værested for over 18 årige i området har længere udsigter. Dette skyldes blandt andet, at gruppen af problemskabende unge over 18 år er reduceret i omfang grundet en stor indsats fra politiets side, ligesom projektet "Plads til alle" også har kontakt til enkelte unge over 18 år i området. Det forventes, at en særlig indsats for denne gruppe vil indgå i den "Ungebydelsplan", som Børne- og Ungdomsforvaltningen i Bispebjerg aktuelt er ved at udfærdige.

Ad 5-7. Der er oparbejdet et godt og konstruktivt samarbejde mellem de forskellige aktører i lokalområdet, herunder de unge, Ungdomshusets brugere og lokalforvaltningerne.

Ad 8. En af klubberne i området har, i samarbejde med projekt "Plads til alle", haft åbent alle hverdage fra kl. 12 til kl. 21 samt alene stået for opsøgende arbejde i området fra kl. 21 til kl. 24 - i weekenderne dog allerede fra kl. 16 til kl. 24.

En anden klub har holdt fredagsåbent for de 16 - 20 årige, således at denne gruppe ikke nødvendigvis skulle "hænge ud" på gaden og i særdeleshed i området omkring Ungdomshuset.

Disse to klubber samt endnu en klub fra distriktets yderområde har på skift haft medarbejdere tilstedet omkring Ungdomshuset i forbindelse med arrangementer i weekenderne.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser

Videre proces

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

bilag

